
Pedagogická
fakulta
Fac_irlťy
of Eclucc-iti*n

Jihočeská univerzita
v Česk, ch Budějovicích
Lj iriversity oť 5cr"lti,r [3*nemia
in fesk* Btirl,?J*vicc

Bc. Kate ina BALOUNOVÁ
Jméno a p íjmení
studentaltky:

Studijní program:

tudijní obor:

Katedra:

Název práce:

osobní číslo:

Učitelství pro st ední školy

Učitelswí psychologie pro st ední školy (dvouoborové}
učitelství vt chovy ke zdraví pro 2. stupeň základních škol

P!6347

Katedra psychologie Akademich rok:

Myty ve rn uce psychologie na st edních školách z pohledu student

2az0/2o2]:

Vedoucí práce: doc, Mgr. Alena Nohavová, Ph.D.

Obsahová rov*ň'práce

Formulace cíl :

cíIe jsou jasně formulovány

Struktura práce odpovídá cíl rn:

zcela odpovídá

Jednotlivé části práce:

jsou pro celek podstatné

Teoretická a empirická část práce isou:

Naplnění cíl práce;

Xt]nn cíle nejsou korektně formulovány

nXnn neodpovídá

nXIn nejsou podstatné

provazane nXnn neprovazane

cíle práce naplněny Xtrnn nenaplněny



odpovídá cílrjm práce X n n n neodpovídá cílrjm práce

zcelaadekvátní X r n n neadekvátní

3"}3i\í

p imě en,i ajasnri D X n n
Úroveň interpretace a diskuze k ešenému probtému;

1).3N

Propracovanost práce:

práce je ve všech sv, ch částech
p imě eně propracovaná

práce s odbornou literaturou:

Zp sob prezentace problému/tématu:

12.?i\inXnn
Práce se zdroji

123l{

neodpovídá typu práce,
není srozumiteln

Zp sob zpracování

Zvolené metodologické ešení:

123i!

Adekvátní použití vr zkumn, ch metod, metodick ch postup :

123N

dostatečná trXnn nedostatečná

některé části práce nejsou dostatečně
dopracova né, dokončené

123l\l

n X D tr zdrojenejsouaktuální

123FJ

X n I n práce neobsahuje zahraniční zdroje

1?"3i!

relevantní XDnr nerelevantní

1}3hi

vborná n X n n nedostatečná(neodpovídající)

Aktuálnost použitr ch zdroj :

zdroje jsou aktuální

Zahraniční zdroje:

práce obsahuje relevantní zahraniční
zdroje

Relevance a validita zdroj :

citační norma:

zceladodržena n X D n nedodržena



Styl istická vyspělost:

odpovídá rovni odborného stylu

Gramatická riroveň:

neobsahuje gramatické chyby

Odborn jazyk:

Jazyková roveň práce

123N

používáv,borně D X tr t] nepoužívá

Grafická riroveň práce:

odpovídá X n tr n neodpovídástanoven,mpožadavkm

obsahuje XrnI neobsahuje

123N

vyhovující EXntr nevyhovující

I)Jli

vyhovující nXnn nevyhovující

Další hodnocení

truktura a členění práce:

n X n n neodpovídápožadované rovni

].23NnXnn obsahuje ve]ké množství
gramaticktich chyb

1,23N

Formální roveň práce

Rozsah práce:

123N

Práce obsahuje požadované náležitosti:

1"73I!

Diplomová práce K. Ba|ounové se věnuje aktuálnímu a drjležitému tématu - psychologick,im m,trim a

miskoncepcím, Proniknout do této problematiky není jednoduché, protože to znamená nastudovat mnoho
dalších zdrojťr než jenom základní literaturu t,íkající se tématu, která je dostupná v českém jazyce (viz

Lilienfeld et al., 2011). S tímto rikolem se studentka vyrovnala p imě eně nárokrjm na tento typ závěrečné
práce.
V teoretické části práce autorka uvádí pouze vybrané psychologické myty, na které se dotazovala žákťr
konkrétní st ední školy prost ednictvím dotazníku. Tento postup je však v práci zd vodněn,i. Na vybrané
mYty v teoretické části práce čtená nedostane pln, a vyčerpávající pohled, zprisob prezentace
argumentrj však otevírá prostor k p em, šlenía kritickému jejich reflektování, cožje ijedním ze závěrťr
samotné práce ve vztahu k tomu, jak s mYty ve v uce psychologie pracovat. Proto autorčino doporučeníse
yltghuje i k samotnému čtení p edloženého textu. V teoretické části práci považuji za trochu nadbytečné



podkapitoly věnujícíse v, znamu psychologie ve vzdělávání (konkrétně podkapitoly zabrívajíse didaktikou
psychologie a obecnrimi cíli vr uky). Uvedené podkapitoly jsou p íliš obecné a odvádějí pozornost od
hlavního tématu.
V praktické části práce studentka adekvátním zp sobem shrnuje rn sledky v zkumu m t psychologie z
pohledu Žák SŠ a prokázala schopnost kriticky p emr šlet nad sv,ími v, sledky a komparovat je s dalšími
v' zkumy. V této Části práce autorka práce nastiňuje i trochu zázemí vyuky psychologie na škole, na které
byl v. zkum proveden,i. Tím se snaží udržet propojení s hlavním tématem práce.
Kvalita práce je snížena p eklepy, ílá určit, ch místech grafickou nep ehledností ne zcela p esn, m užitím
citační normy.
Celkově práci hodnotím mezi L-2.

Navrhovaná klasifikace slovně:

vt borně dob e |la

X
Práce splňuje základní požadavky na tento typ prací, a proto ji doporučuji k obhaiobě:

nevyhově

n
velmi dob e

X

Datum:

ANo

X
20. 8. 2027 Podpis vedoucí/ho práce:

NE

n

ffi,rrr,


